

Koronowo, dnia 14 listopada 2023 r.

**ZP.271.1.47.2023**

### **Do Wykonawców**

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na roboty budowlane pn. „**Przebudowa drogi gminnej w Starym Dworze (działki nr 42, 5/1)**”

Działając na podstawie art. 284 ust. 1, 2 i 6, art. 286 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (dalej uPzp, tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), Zamawiający udziela odpowiedzi na zapytania Wykonawcy, zmienia zapisy SWZ i przedłuża termin składania ofert.

#### **Pytanie 1**

Czy Zamawiający wymaga wykonania odcinka próbnego? Jeżeli tak prosimy o wskazanie konstrukcji wraz z grubościami poszczególnych warstw, powierzchni oraz lokalizacji w której ma zostać wykonany odcinek próbny.

#### **Odpowiedź 1**

Zamawiający nie wymaga wykonania odcinka próbnego drogi.

#### **Pytanie 2**

Według SWZ Wykonawca musi dysponować: „co najmniej jedną osobą posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji elektrycznych i urządzeń telekomunikacyjnych (kierownik robót)”. Według załączonych uzgodnień z Energa Operator S.A. oraz Orange Polska S.A. należy wykonać tylko zabezpieczenie istniejącej infrastruktury, co nie wymaga nadzoru kierownika robót z uprawnieniami elektrycznymi. W związku z powyższym prosimy o informację czy Zamawiający zrezygnuje z wyżej przytoczonego zapisu SWZ.

#### **Odpowiedź 2**

**Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 uPzp. zmienia zapisy SWZ z dnia 2.11.2023 r. SWZ Rozdział VII Warunki udziału w postępowaniu oraz podstawy wykluczenia z postępowania, pkt 2, ppkt 4 lit. b) otrzymuje brzmienie:**

**„b) Wykonawca musi wykazać, że dysponuje osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, tj.**

**- co najmniej jedną osobę posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności inżynierskiej drogowej (kierownik budowy),**

#### **UWAGA:**

**Zamawiający wymaga co najmniej jednej osoby.**

**Kierownik budowy raportować będzie na bieżąco postęp prac w dzienniku budowy zgodnie ze swoimi kwalifikacjami."**

Dalsza część zapisu SWZ w tym punkcie bez zmian.

#### **Pytanie 3**

Według załączonych uzgodnień z Energa Operator S.A. oraz Orange Polska S.A. należy wykonać zabezpieczenie istniejącej infrastruktury, jednak brakuje takiej pozycji w przedmiarze. Prosimy o poprawienie przedmiaru.

#### **Odpowiedź 3**

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ z dnia 2.11.2023 r. Przedmiar załączony do SWZ ma charakter pogładowy.

Zgodnie z zapisem SWZ:

- Rozdział III Opis przedmiotu zamówienia, pkt 2: Przedmiotem niniejszego postępowania jest zakres określony w niniejszym rozdziale SWZ i **pomocniczo w przedmiarach robót**. Zakres przedmiotu zamówienia określa dokumentacja techniczna, wzór umowy oraz specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót budowlanych.

- Rozdział XIII Sposób obliczenia ceny oferty, pkt 2, ppkt 8 lit. b): podstawą wyceny robót budowlanych jest dokumentacja techniczna/projektowa w zakresie opisanym w SWZ, specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót budowlanych oraz wszelkie inne informacje o przedmiocie zamówienia zawarte w SWZ, **przy czym załączone do SWZ przedmiary robót nie są podstawą do sporządzenia przez wykonawcę wyceny, a mają jedynie charakter pomocniczy, informacyjny.**

**Wobec powyższego, mogą występować rozbieżności pomiędzy ilością i zakresem prac wykazanych w załączonych przedmiarach robót a ilością i zakresem prac do wykonania do wykonania z dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz opisu przedmiotu zamówienia. Ilość i zakres prac wskazany w przedmiarach robót nie jest wiążący dla wykonawcy.**

#### **Pytanie 4**

Według pkt. 7 SWZ „UWAGA: Wycenę robót przeprowadzić zgodnie z „Projektami wykonawczymi” branży drogowej oraz branży telekomunikacyjnej i sanitarnej.”, jednak w załączonej dokumentacji są tylko uzgodnienia z gestorami sieci. Prosimy o załączenie projektów wykonawczych branży telekomunikacyjnej i sanitarnej”.

#### **Odpowiedź 4**

**Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 uPzp. zmienia zapisy SWZ z dnia 2.11.2023 r. SWZ Rozdział III Opis przedmiotu zamówienia, pkt 4, otrzymuje brzmienie:**

**„4. UWAGA:**

**Wycenę robót przeprowadzić zgodnie z „Projektami wykonawczymi” branży drogowej.**

**Dodatkowo należy przy wycenie wziąć po uwagę:**

**a) wprowadzenie tymczasowej organizacji ruchu.**

**b) wprowadzenie stałej organizacji ruchu.**

**Wykonanie projektu stałej organizacji ruchu oraz organizacji ruchu na czas robót po stronie Zamawiającego.”**

**Pytanie 5**

Według SST D-00.00.00 Wymagania ogólne pkt. 1.6 „Wykonawca zobowiązany jest zabezpieczyć Zamawiającemu, pomieszczenia biurowe, sprzęt, transport oraz inne urządzenia towarzyszące, zgodnie z wymaganiami podanymi w STWiORB D-M-00.00.01 „Zaplecze Zamawiającego”. Prosimy o informację czy Zamawiający będzie wymagał ww. zapisów.

**Odpowiedź 5**

Zamawiający nie wymaga zabezpieczenia zaplecza dla Zamawiającego ponieważ, zgodnie z zapisem STWiORB pkt 1.6, warunki kontraktu nie przewidują jego realizacji.

**Pytanie 6**

Według SST D-00.00.00 Wymagania ogólne pkt. 7.4 „Wykonawca dostarczy i zainstaluje urządzenia wagowe odpowiadające jednoznacznie wymaganiami STWiORB Będzie utrzymywać to wyposażenie zapewniając w sposób ciągły zachowanie dokładności wg norm zatwierdzonych przez Inżyniera/Kierownika projektu.” Prosimy o informację czy Zamawiający będzie wymagał ww. zapisów.

**Odpowiedź 6**

Zamawiający nie będzie wymagał dostarczenia i instalacji urządzeń wagowych.

**Pytanie 7**

Czy Zamawiający dopuści do stosowania kruszywo zgodne z WT-4 2010 ?

**Odpowiedź 7**

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ z dnia 2.11.2023 r. Zamawiający nie dopuszcza do stosowania kruszywa zgodnego z WT-4 2010. Wymagania Zamawiającego dotyczące zastosowanego kruszywa zostały opisane w dokumentacji projektowej i STWiORB.

**Pytanie 8**

SST dla w-wy podbudowy z kruszywa 0/31,5 specyfikuje wymagania nasiąkliwości i mrozoodporności dla kruszywa oraz mrozoodporności dla mieszanek na poziomie który wyklucza stosowanie większości kruszyw w tym: bazalt, melafir, amfibolit. Czy Zamawiający dopuści o stosowania kruszywa zgodne z WT-4 2010?

**Odpowiedź 8**

Zawarto w odpowiedzi 7.

**Działając na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający przedłuża termin składania ofert do 22 listopada 2023 r.**

Odpowiednie zapisy SWZ z dnia 2.11.2023 r. otrzymują brzmienie:

„Rozdział XV Termin związania ofertą

1. Wykonawca będzie związany ofertą **do dnia 21.12.2023r.**, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.”

„Rozdział XVI Składanie i otwarcie ofert

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na [www.platformazakupowa.pl](https://platformazakupowa.pl) pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/koronowo> w myśl uPzp na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia **22.11.2023 r. do godz. 09:00.**”

„7. Otwarcie ofert nastąpi dnia **22.11.2023 r. o godz. 10:00.**”

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższa zmiana treści SWZ jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców.

**z up. Burmistrza**  
**/-/ Sławomir Marszelski**  
**/-/ Zastępca Burmistrza**